
Contacto

Teléfono 985108389
Correo Electrónico ERA@asturias.org

Dirección Postal

Arzobispo Guisasola, 14
(33009) Oviedo España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023000632 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-04-2024 a
las 15:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Establecimientos Residenciales para Ancianos de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de instalacion de puertas automaticas en varios centros adscritos al
organismo autonomo ERA

Abierto simplificado abreviadoDescripción 
Valor estimado del contrato 112.752,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 136.430,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 112.752,63 EUR.

Clasificación CPV
45421131 - Instalación de puertas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación DRIADE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k%2BkQymcyuYqrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 97.423,06 EUR.
Precio de la oferta más alta 110.783 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Formalizado

Adjudicatario

SISTEMAS AUTOMATICOS DE PASO, S.L.
NIF B33906074
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE MARIA GONZALEZ,LA PONDALA, 42 ESC 4, PLANTA 4, PUERTA A
(33393) GIJON España

Contacto

Teléfono +34 985303842
Correo Electrónico info@puertasdecristalsap.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 97.423,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 117.881,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023000632
Fecha de Formalización 21/12/2023

Contrato

Resolucion_de_adjudicacion__2F.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7249a1ba-309c-4ec5-9bb3-9fd9ec5049a3

Condiciones de Subcontratación

Instalaciones eléctricas para las puertas automáticas.
 Rotulacion
 Que serán prestados por las siguientes empresas:
 Icasel
S.C.
 O bien por los siguientes perfiles de contratistas: gnacio de la Fuente Gonzalez
Criterio 4.874,15 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la empresa SISTEMAS AUTOMATICOS DE PASO S. L. por presentar la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7249a1ba-309c-4ec5-9bb3-9fd9ec5049a3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7249a1ba-309c-4ec5-9bb3-9fd9ec5049a3


Lugar

Gerencia del ERA

Dirección Postal

ARZOBISPO GUISASOLA, 14 GERENCIA ERA
(33009) OVIEDO España

Sobre Único - Documentación
administrativa y económica

Apertura sobre administrativo
El día 16/08/2023 a las 10:00 horas

Lugar

Gerencia del ERA

Dirección Postal

ARZOBISPO GUISASOLA, 14 GERENCIA ERA
(33009) OVIEDO España

Sobre Único - Documentación
administrativa y económica

Apertura sobre oferta económica
El día 16/08/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

*
(33009) * España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

*

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

minoración del precio respecto al presupuesto base de licitación (De 0 a 70 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción del plazo de entrega (de 0 a 20 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Revisiones por Servicio Técnico Autorizado (de 0 a 10 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3r8nETs1ivE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000012998186 |  2024-000374234 | Wed, 03 Apr 2024 15:22:10:124 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55259303554035321884897384477551887392 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=W3r8nETs1ivE6P%2FuLemXRw%3D%3D

